6âmsrs ffiluuicips[ ile Csgcst e[

sÂnlnnn r'* DE

ESTADo Do panRruÁ

II rNDrcÂÇÃo x"6ffoe 2017RecebíCo ein
(Âutor: Vereadot Professor Santello/PSC)

Frotocolo

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmara Municipal de Cascar.el.

O Vereadot Professor Santello/PSC, nos teÍmos que
regem o ârt. 116 do Regimento Intetno desta Casa de Leis,
propõe a Mesa Diretota, após a sua leituta no Pequeno
Expediente, seja encaminhada esta indicação à Sectetaria de

Obras Públicas, pâta que a seja reahzado a revrta[zação dos
bueiros, da Rua Públio Pimentel, no bairro Santo Antônio.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 22 deJunho de 201,7.

Santello

JustiÍicativa:

Â ptesente proposta legislativa vem solicitar à Secretaria Municipal de Obtas Públicas

a rcvítahzação dos bueiros (boca de lobo) localizados na Rua Púbüo Pimentel, no búro Santo

Ântõnio. A medida vu garaniu mais segurança aos motoristas e pedestres que tansitam pela

vla.

Motadores do bairro procuraram este vereadot pata teclamar dos bueitos, que estão

todos entupidos, gerando transtornos à comunidade, ptincipalmente em dias de chuva, pelo

motivo que da forma que estão, não dão contâ de escoat a âgua, tesultando no alagamento da

fua.

Pelos motivos expostos, pedimos o apoio do Poder Executivo para

reivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail:

admin@camaracascavel.pr.gov.br

I
I